
MLUVIT X STUDOVAT X UČIT SE 

MLUVIT X STUDOVAT X UČIT SE 
MLUVIT = to speak (+ adverbium) 
Mluvím už trochu česky. 
STUDOVAT = to study (+ substantivum)  
Studuju češtinu na filozofické fakultě. 
UČIT SE = to learn (+ adverbium/ substantivum)  
Učím se česky. Učím se češtinu. 
Mluvím česky, anglicky a německy. Na univerzitě jsem studovala 
francouzštinu a teď se učím španělsky, protože chci jet v létě na 
dovolenou do jižní Ameriky. 

STUDIUM V ZAHRANIČÍ 
KLÁRA: Ahoj Martino, pojedu na týden do Norimberku na intenzivní 
jazykový kurz, budu se učit německy. Nechceš jet taky? 
MARTINA: Ahoj Kláro, to zní dobře, ale bohužel nemůžu jet, protože jsem 
teď v Belgii. 
KLÁRA: Ty jsi v zahraničí? To vůbec nevím! 
MARTINA: Ano, studuju tady čtyři měsíce francouzštinu na filozofické 
fakultě. 
KLÁRA: No tak to je super! Můžeš pořád mluvit francouzsky a jíst belgické 
bonbóny! 

SLOVNÍČEK 
jazykový kurz – language course 
To zní dobře. – That sounds good. 
bohužel – unfortunately 
v zahraničí – abroad 
vůbec – at all 
pořád – all the time 
filozofická fakulta – Faculty of Arts 
 

KVÍZ 
Doplňte správnou formu (mluvit, studovat, učit se): 
1. Na univerzitě jsem _______ angličtinu a italštinu. 
2. Moje teta _______ rusky, ukrajinsky a trochu anglicky. 
3. Když jsem byl malý _______ německy podle jedné knihy. 
4. Alex je bilingvní. S maminkou _______ česky a s tatínkem 

řecky. 
5. Doufám, že o víkendu budu mít čas _______ češtinu, protože 

v pondělí píšeme velký test.  
6. Myslela jsem, že půjdu na filozofickou fakultu v Praze, ale 

nakonec _______ finštinu v Brně.  

KLÍČ: 1.studoval/a (se učila), 2. mluví, 3. učil jsem se, 4. mluví (se učí), 5. učit se, 6. studuju (se 
učím). 


